
          
 

 

 

 
 

COMUNE DI SULZANO 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
Deliberazione n° 52 

 
Oggetto: SERVIZIO SCUOLABUS - DETERMINAZIONE TARIFFE A CARICO DEGLI 

UTENTI PER L' ANNO SCOLASTICO 2024/2025 
 
 
 
L’anno  duemilaventiquattro, il giorno  uno del mese di agosto alle ore 09:55, nella sede 
comunale, convocata con l’osservanza delle modalità di legge, si è riunita la Giunta 
Comunale. 
 
 
 
All’appello risultano: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. PEZZOTTI Paola - Sindaco  Sì 

2. BORGHESI Matteo - Assessore  No 

3. BETTONI Pierangelo - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 2 
Totale Assenti: 1 

 
Presiede il Sindaco Dott.ssa  PEZZOTTI Paola la quale sottopone ai presenti la proposta di 
deliberazione di cui all’oggetto. 
Partecipa il Segretario Comunale FADDA Dr. LUIGI con le funzioni previste dall’art. 97, comma 
4/a del D.Lgs. n. 267/2000. 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che il Comune garantisce il servizio di trasporto scolastico per gli alunni della Scuola 
dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado, appaltandolo a Ditta esterna; 
 
Vista la determinazione n.79 del 11.09.2023 del Responsabile del Servizio Tecnico con la quale è 
stata avviata la gara di affidamento del servizio scolastico per gli anni scolastici 2023/2024 e 
2024/2025 al prezzo di € 86.000,00, oltre iva; 
 
Richiamate le deliberazioni della Giunta comunale n. 94 del 24.08.2011 e n. 77 del 19/09/2019 con le 
quali venivano stabilite le tariffe per il servizio del trasporto scolastico; 
 
Vista la comunicazione dell’Istituto Comprensivo “Luigi Einaudi” di Sale Marasino, prot. n. 4171 
del 22/05/2024, riguardante il cambio di orario in relazione alla settimana corta per la Scuola 
Secondaria di Secondo grado, deliberato dal collegio docenti in data 21/05/2024; 
 
Ritenuto di determinare le tariffe a carico degli utenti valide per l’intero anno scolastico 2024/2025 
nonché le fasce di reddito che consentono di accedere ad eventuali riduzioni; 
 
Dato atto che il costo per il servizio del trasporto scolastico non coperto dalle tariffe degli utenti 
verrà coperto con risorse del bilancio dell’ente; 
 
Acquisiti i pareri dei Responsabili dei Servizi competenti ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. n. 267/2000, 
sulla proposta della presente deliberazione; 
 
VISTI: 

- Il d.lgs. 267/2000; 
- Il bilancio di previsione 2024/2025 – annualità 2024 in corso di esercizio; 

 
CON voti unanimi e favorevoli palesemente espressi 
 

D E L I B E R A 
 

1. di approvare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto; 
2. di stabilire le tariffe a carico degli utenti del servizio scuolabus relative agli alunni residenti 

a Sulzano frequentanti le locali Scuole dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado, 
valide per l'intero anno scolastico 2024/2025, nonché le fasce di reddito che consentono di 
accedere ad eventuali riduzioni come segue: 
 

SCUOLA DELL’INFANZIA, SCUOLA PRIMARIA E TRASPORTO DALLE FRAZIONI AL 
CENTRO DI SULZANO 

Reddito ISEE Fascia Quota mensile andata 

e ritorno  

Quota mensile solo 

andata o solo ritorno  

Fino a € 6.000,00 A € 25,00 € 15,00 



 
 
 
 

SCUOLA SECONDARIA DI SALE MARASINO 
 
 

 

3. di stabilire che per gli alunni non residenti a Sulzano non è prevista alcuna riduzione e 
pertanto il costo del servizio è determinato come riportato nella fascia C Isee; 
 

4. di stabilire che il pagamento è previsto per n. 10 mensilità per la Scuola dell’Infanzia, e per 
n. 9 mensilità per la scuola primaria e secondaria di primo grado, attraverso n. 3 rate 
(novembre, febbraio, maggio.); 

 
5. di stabilire la riduzione della tariffa del 30% per i figli successivi al primo; 
 
6. di precisare che l'assegnazione alla idonea fascia Isee del singolo utente del servizio avverrà 

sulla base di quanto risultante dalla documentazione, consegnata al Comune, attestante 
l'indicatore della situazione economica equivalente (ISEE), relativa ai redditi ed alle 
situazioni patrimoniali, del nucleo familiare; 

 
SUCCESSIVAMENTE la Giunta comunale, ravvisata la necessità di adottare in tempi celeri gli atti 
ed i provvedimenti conseguenti, 
 
CON VOTI favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge  
 

  
D E L I B E R A 

 
 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D.lgs. n. 267/2000. 
 

da € 6000,01 a € 15.000,00 B € 35,00 € 25,00 

oltre € 15.000,00 C € 40,00 € 30,00 

Reddito ISEE Fascia Quota mensile andata 

e ritorno (Sulzano 

centro – scuola) 

Quota mensile solo 

andata o solo ritorno 

Fino a € 6.000,00 A € 18,00 € 10,00 

da € 6000,01 a € 15.000,00 B € 22,00 € 15,00 

oltre € 15.000,00 C € 25,00 € 18,00 



Letto, approvato, sottoscritto. 
 

Il Sindaco 
Firmato digitalmente 
PEZZOTTI Paola 

Il Segretario Comunale 
Firmato digitalmente 
FADDA Dr. LUIGI  

 
 


